Christo-

S. Andoer-  
pensis lib. 2  
cap. 3 et 8.

Christoq; subiecta. Fana nonnulla, Christi clypeo  
 protectus, cū Apostolica auctoritate destruit, idola  
 quoq; diuersi generis, vbicunque inuenit, fundi-  
 tus subruit. Inter hæc autem frequenter lacesitus  
 ab ingrato & perfido populo, & pœne vsque ad  
 cōtumeliam prouocatus, nullatenus à cœpta do-  
 ctrina arcebatur, sed magis ipse lenis, patiens, hu-  
 milis, & mitis, pro eis Dominū deprecabatur. Hęc  
 & alia multa, de eo scribit S. Audoënus Dado, epi-  
 scopus Rothomagensis, eius æqualis, vitæq; scri-  
 ptor. Aldéburgi, Rodéburgi, Ostburgi, Brugis, & *Vide Meie-*  
 alibi, sacras inchoauit ædes. Festa eius primaria *rum anno*  
 sunt, depositionis Calendis Decembris, & trans- *649.*  
 lationis postridie natiuitatis Ioannis Baptistæ.

Sanctus **E L O Q V I V S** cum Foillano, Ultano,  
 Ettore, Bertuino, & alijs, ex Hybernia venit ad  
 Gallias, fidei prædicandæ causâ, (quod Sigebertus  
 annotat anno sexcêtesimo quinquagesimo primo)  
 & post multarū animarum lucrum obiit Latinia-  
 ti, abbas post sanctum Furseum. Inde translatus  
 est ad Vualciodorum monasterium Ordinis san-  
 cti Benedicti, vbi depositionis eius dies est festum  
 summum maius tertio Nonas Decembris. Simi-  
 liter translationis, octauo Idus Octobris. Sicut  
 est ad Mosam, apud Dionantum oppidum, patrię  
 Leodiensis. De eo scriptum accepi ex Vualcio-  
 doro, fuisse Irlandum, sacerdotem & monachum,  
 indefessum in Saxonia verbi Dei concionato-  
 rem, infinitis miraculis celeberrimum. Qui in  
 Laudunensi episcopatu, in quodam pago, sub dio,  
 ducentis & amplius annis delituerit. Sed cre-  
 brescentibus miraculis, repetita eius memoria,

D 4 tandem

tandem fauore episcopi Laudunensis, datus fit Vualciodorésibus patronus, ibidem ante sexcentos annos depositus à beato Foramiano Vualciodorenfi abbate, & archiepiscopo Scotorum.

Iecit autem fundamenta dicti monasterij Comes Elbertus, in honorem diuæ Mariæ, anno nongentesimo quadragesimo quarto: & spatio trium annorū omnia venusto opere cōsummauit.

Sanctus Emebertus, aliàs Ablebertus, positus est in litera A.

Sanctus EOBANVS, qui etiam Euban dicitur, episcopus & martyr, collega fuit sanctissimi Bonifacij archiepiscopi, in Frisonum conuersione, & die quinto Iunij in martyrij perceptione. Quiescit in pheretra Traiecti, ad sanctum Saluatorem, vbi inscribitur chorepiscopus. Sed Becanus in historia Hollandiæ coepiscopum vocat. Similiter legitur in Bedæ Martyrologio, & constanter apud Vsuardum, cuius ea de causa permulta exemplaria consului. Imo & secundus liber historiae Bonifacij, expressè episcopum nominat. Habet enim Bonifacium, cum suo socio Eobano, multa millia Frisonum intra breue tempus baptizasse: Eum autem, Eobanum, vt suæ senectuti aliquod pararet leuamentum, episcopum Traiecti instituisse.